- 1 -

平成２５年５月１４日

各  位

上場会社名 株式会社 トマト銀行

代 表 者 名  取締役社長 中 川 隆 進

（コード番号 8542 東証・大証第 1 部）

問合せ先

 責任者役職名 経営企画部長

 氏      名 谷 口 善 昭

 Ｔ    Ｅ    Ｌ （086）-221-1010

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成２５年５月１４日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役

および役員の異動について内定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１ 代表取締役の異動

退任予定代表取締役の氏名および役職名

現役職名 氏名

専務取締役

（代表取締役） 横田
よ こ た

 博
ひろし

(トマトリース株式会社取締役社長および

トマトカード株式会社取締役社長に就任予定）

上記取締役は、平成 25 年 6 月 27 日開催予定の第１３０期定時株主総会終結を

もって、退任する予定です。

２ その他役員の異動

（１） 新任予定取締役候補

①  新任予定取締役候補の氏名および役職名

新役職名 現役職名 氏名

取締役 執行役員津山支店長 坂手
さ か て

 計之
かずゆき

- 2 -

②  新任予定取締役候補の略歴

氏  名

（生年月日）
略 歴

坂手
さ か て

 計之
かずゆき

（昭和３４年５月２５日生）

(最終学歴）  法政大学社会学部卒業

昭和５７年 ４月 山陽相互銀行（現トマト銀行）入社

平成１２年 ４月 当社 営業支援部調査役

平成１３年 ６月 当社 児島支店副支店長兼琴浦支店長

平成１４年 ７月 当社 津高支店長

平成１６年 ２月 当社 竜操支店長

平成１８年１１月 当社 営業本部副部長兼営業支援室長

平成１９年 ２月 当社 営業本部副部長

平成２０年 ６月 当社 野田支店長

平成２２年 ２月 当社 執行役員津山支店長

 現在に至る

③  就任予定日

平成２５年６月２７日開催予定の第１３０期定時株主総会において正式に決定さ

れる予定です。

（２） 昇任予定取締役

①  昇任予定取締役の氏名および役職名

新役職名 現役職名 氏名

専務取締役 常務取締役 横林
よこばやし

 光司
こ う じ

常務取締役 取締役本店営業部長 中山
なかやま

 雅司
ま さ し

常務取締役 取締役第 1 エリア長 福井
ふ く い

 康人
や す と

② 昇任予定取締役の略歴

氏  名

（生年月日）
略 歴

横林
よこばやし

 光司
こ う じ

（昭和３０年８月２３日生）

(最終学歴）  関西大学工学部卒業

昭和５３年 ４月 山陽相互銀行（現トマト銀行）入社

平成 ７年 ６月 当社 人事部研修所長

平成 ９年 １月 当社 人事部人事課長

平成１０年 ６月 当社 人事部次長

平成１０年１０月 当社 経営企画部次長

平成１２年 ４月 当社 経営企画室次長

平成１３年 ２月 当社 原尾島支店長

平成１５年 ３月 当社 市場金融部長

平成１８年 ６月 当社 取締役経営企画部長

平成２１年 ６月 当社 常務取締役

平成２４年 ４月 当社 常務取締役 ALM 運用部長

 現在に至る

- 3 -

氏  名

（生年月日）
略 歴

中山
なかやま

 雅司
ま さ し

（昭和３３年１月１６日生）

(最終学歴）  明治大学政経学部卒業

昭和５６年 ４月 山陽相互銀行（現トマト銀行）入社

平成 ９年１０月 当社 福渡支店長

平成１１年 ６月 当社 中島支店長

平成１３年 ６月 当社 新見支店長

平成１６年 ２月 当社 水島支店長

平成１７年 ６月 当社 審査部審査役

平成１９年 ４月 当社 総社支店長

平成２０年 ６月 当社 執行役員倉敷支店長

平成２２年 ６月 当社 取締役倉敷支店長

平成２３年 ６月 当社 取締役本店営業部長

 現在に至る

福井
ふ く い

 康人
や す と

（昭和３３年７月１４日生）

(最終学歴）  岡山大学法文学部卒業

昭和５６年 ４月 第一勧業銀行（現みずほフィナンシャル

グループ）入行

平成２１年 ２月 みずほコーポレート銀行広島営業部参

事役

平成２１年 ２月 当社 営業本部副本部長（みずほコー

ポレート銀行より出向）

平成２１年 ６月 当社 執行役員営業本部副本部長兼第

1 エリア長（同）

平成２２年 ４月 みずほコーポレート銀行 退職

平成２２年 ５月 当社 執行役員営業本部副本部長兼第

1 エリア長

平成２２年 ６月 当社 取締役第 1 エリア長

 現在に至る

③  昇任予定日

平成２５年６月２７日開催予定の第１３０期定時株主総会およびその後の取締役

会を経て就任する予定です。

（３） 退任予定取締役

退任予定取締役の氏名および役職名

現役職名 氏名

常務取締役 加戸
か ど

 義和
よしかず

 （山陽アルファ株式会社取締役社長に就任予定）

上記取締役は、平成 25 年 6 月 27 日開催予定の第１３０期定時株主総会終結を

もって、退任する予定です。

 以 上